
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 125/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 201 DEL 27/8/2024

Oggetto: revisore dei conti dott. Angelo Di Mauro – impegno di spesa anno 2024.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 42 del 28 novembre 2022 è stato
attribuito l’incarico di revisore dei conti per il triennio 2022/2025 al dott. Angelo Di Mauro,
con previsione di un compenso annuo di € 2.976,00 oltre oneri previdenziali, IVA e rimborso
spese;

Ritenuto, non potendo prevedere con esattezza l’ammontare del rimborso spese di viaggio,
di dover impegnare presuntivamente la somma di € 4.000,00 a titolo di compenso e oneri
accessori per l’intero anno 2024;

Dato  atto  che  la  spesa,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  è  imputata
all’esercizio 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183,
comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo n. 267 del 2000 e il decreto legislativo n. 118 del 2011;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 4.000,00 in favore del revisore dei conti dott. Di Mauro Angelo
(San Giovanni La Punta -  16/11/1966 - DMRNGL66S16H922U) a titolo di compenso e
oneri accessori per l’anno 2024;

di gravare la spesa su M.P.T.M. 1.01.1.0103 - 101103013 - PdC 1.03.02.01.008.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 125/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 27 agosto 2024

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 810/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato  della  tenuta  dell’albo  pretorio,  certifica  l’avvenuta  pubblicazione  come
sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 126/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 202 DEL 27/8/2024

Oggetto: affidamento diretto fornitura distributore d’acqua a colonnina refrigerante a boccioni –
C.I.G. B2D8FD6EEC.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Considerato che si rende necessario acquistare un distributore d’acqua a colonnina refrigerante a boccioni
per gli uffici comunali,

Individuata,  per  il  materiale  da  acquistare,  la  ditta  LG  EXPRESS  JATO  di  Vitale  Maddalena  -  Via
Campicello, 2 - San Giuseppe Jato - partita IVA n. 06097610825;

Considerato che a seguito richiesta di preventivo n. 0003055 del 04 luglio 2024 la ditta LG EXPRESS
JATO di  Vitale  Maddalena  di  San  Giuseppe  Jato  -  giusta  preventivo  di  spesa  assunto  al   protocollo
n. 0003181 del 12 luglio 2024 - integrato con altra documentazione assunta al protocollo n. 00033792 del 26
agosto 2024 - ha offerto la fornitura di un distributore d’acqua a colonnina refrigerante a boccioni (scheda
tecnica: custodia in metallo nero e ABS - serbatoio e condotti in acciaio inox - vassoio estraibile per pulizia
e igienizzazione - compressore silenzioso - sistema antigoccia - capacità serbatoio acqua fredda 4 litri -
capacita serbatoio acqua calda 2 litri - potenza compressore100W - potenza per riscaldare l’acqua 500W -
termostato regolabile per il freddo - termostato di sicurezza - sistema di sicurezza serbatoio acqua calda)
per € 200,00 oltre IVA al 22%;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti loc ali derivanti dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Considerato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può procedere
mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso al MePA e ai sistemi telematici regionali, ai sensi
dell’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 41536935 del 24 giugno 2024, scadenza
validità 22 ottobre 2024;

Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;



Ritenuto,  pertanto, di dovere affidare direttamente per € 244,00 (di cui € 44,00 per IVA 22%),  ai sensi
dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla LG EXPRESS JATO
di Vitale Maddalena - Via Campicello, 2 - San Giuseppe Jato - partita IVA n. 06097610825 - la fornitura di
un distributore d’acqua a colonnina refrigerante a boccioni (scheda tecnica: custodia in metallo nero e ABS –
serbatoio e condotti in acciaio inox - vassoio estraibile per pulizia e igienizzazione - compressore silenzioso
- sistema antigoccia - capacità serbatoio acqua fredda 4 litri  -  capacita serbatoio acqua calda 2 litri  -
potenza compressore100W - potenza per riscaldare l’acqua 500W - termostato regolabile per il freddo -
termostato di sicurezza - sistema di sicurezza serbatoio acqua calda) giusta preventivo di spesa assunto al
protocollo  n.  0003181  del  12  luglio  2024  come  integrato  con  documentazione  assunta  al  protocollo
n. 0003792 del 26 agosto 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto  di  provvedere  all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma  1,  dell’articolo  18  “Il
contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Visto  l'articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale  per  la  disciplina e  l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visto:
 la legge n. 296/2006;
 il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 244,00 (di cui € 44,00 per IVA 22%), ai sensi dell'articolo 50, comma 1,
lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta LG EXPRESS JATO di Vitale Maddalena -
Via Campicello, 2 - San Giuseppe Jato - partita IVA n. 06097610825 - la fornitura di un distributore d’acqua
a colonnina refrigerante a boccioni (scheda tecnica: custodia in metallo nero e ABS - serbatoio e condotti in
acciaio inox - vassoio estraibile per pulizia e igienizzazione - compressore silenzioso - sistema antigoccia -
capacità serbatoio acqua fredda 4 litri - capacita serbatoio acqua calda 2 litri - potenza compressore100W -
potenza per riscaldare l’acqua 500W - termostato regolabile per il freddo - termostato di sicurezza - sistema
di sicurezza serbatoio acqua calda) giusta preventivo di spesa assunto al protocollo n. 0003181 del 12 luglio
2024 come integrato con documentazione assunta al protocollo n. 0003792 del 26 agosto 2024;

di  impegnare  e  imputare la  spesa  all’esercizio  2024  su  M.P.T.M.  1.11.1.0103  -  101802021  -  PdC
1.03.01.02.005;

di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18 “Il contratto e la
sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 126/2024 n. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 27 agosto 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 809/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 127/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 203 DEL 27/8/2024

Oggetto: deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52/2024  -  Concessione  contributo
straordinario  alla  GRIFEO  EVENTI  s.r.l.s.  di  Petralia  Sottana  per  la
realizzazione  dell’evento  enogastronomico  ”Sclafani  Bagni  Wine  &  Food
Festival” - impegno di spesa.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 26 agosto 2024 ad oggetto: “Concessione
contributo  straordinario  alla  GRIFEO  EVENTI  s.r.l.s.  per  la  realizzazione  dell’evento
enogastronomico “Sclafani Bagni Wine & Food Festival”;

Considerato che in esecuzione della predetta deliberazione occorre assumere regolare impegno
di spesa di € 15.000,00;

Dato  atto  che  la  spesa,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  è  imputata
all’esercizio 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-
2026  e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2024-2026:  assegnazione  obiettivi  generali  e
dotazioni ai Responsabili di Settore”;

Dato  atto  che  si  è  preventivamente provveduto  all'accertamento previsto  dall'articolo 183,
comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il vigente “regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, benefici
economici  e  del  patrocinio  ad  associazioni,  soggetti  pubblici  e  privati”,  approvato  con
deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 16 maggio 2014;

Visto  l’articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare € 15.000,00 in favore della GRIFEO EVENTI s.r.l.s. con sede in Petralia Sottana
-  Corso  Paolo  Agliata,  108  -  partita  IVA  06591750820  - per  la  realizzazione  dell’evento
enogastronomico “Sclafani Bagni Wine & Food Festival”, che si svolgerà nei giorni 31 agosto
2024 e 1 settembre 2024,  di cui alla deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 26 agosto
2024;

di gravare la spesa all’esercizio 2024 su M.P.T.M. 107203021 - PdC 1.03.01.02.005;



di dare atto che la somma che si impegna sarà erogata successivamente alla presentazione di
regolare rendiconto secondo il vigente regolamento approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 11 del 16 maggio 2014.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 127/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 

Sclafani Bagni, 27 agosto 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 811/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il            /        /              

Il Messo comunale

(                            )

Defissa dall’albo pretorio il            /       /              

Il Messo comunale
(                             )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni,               /               /                   

Il Segretario comunale

(___________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 125/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	N. 126/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 202 DEL 27/8/2024

	N. 126/2024 n. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 127/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 203 DEL 27/8/2024
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	L’Incaricato di E.Q.
	SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO
	Il Responsabile del servizio finanziario
	f.to Orazio Giuseppe Granata
	PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
	Il Messo comunale
	( )
	Il Messo comunale ( )
	Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
	Il Segretario comunale
	(___________________)


